АДМИНИСТРАЦИЯ ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от  18.12.2013                                                                                                          №68/01-04
О детализации видов доходов

на 2014 год

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень кодов подвидов доходов по следующим видам доходов:
	КБК
	Вид
	Подвид

	950 2 02 02999 05 2001 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах

	950 2 02 02999 05 2003 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на реализацию мероприятий по созданию пунктов оказания бесплатной юридической помощи

	950 2 02 02999 05 2004 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на реализацию программ развития муниципальной службы в Ярославской области

	950 2 02 02999 05 2027 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты

	950 2 02 02999 05 2034 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской области

	950 2 02 03024 05 3007 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защиты их прав

	950 2 02 03024 05 3010 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на реализацию отдельных полномочий в сфере законодательства об административных правонарушениях

	950 2 02 04014 05 2909 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий программы «Улучшение жилищных условий  проживания отдельных категорий граждан, нуждающихся в специальной социальной защите»

	950 2 02 04014 05 2910 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	950 2 02 04014 05 2911 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности на территории Ярославской области, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	950 2 02 04014 05 2912 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по внесению изменений в документы территориального планирования

	950 2 02 04014 05 2913 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по выдаче градостроительных документов

	950 2 02 04014 05 2914 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

	950 2 02 04014 05 2916 151
(приказ от 26.02.2014 №10/01-04)
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по исполнению бюджета поселения, в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ

	952 2 02 02999 05 2030 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на реализацию подпрограммы "Государственная поддержка граждан, проживающих на территории Ярославской области, в сфере ипотечного кредитования"

	953 2 02 02999 05 2007 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на  оздоровление и отдых детей

	953 2 02 02999 05 2013 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на государственную поддержку материально-технической базы образовательных организаций  Ярославской области

	953 2 02 02999 05 2037 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей, расположенных на территории Ярославской области

	953 2 02 02999 05 2038 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на оборудование социально-значимых объектов сферы физической культуры и спорта с целью обеспечения доступности для инвалидов

	953 2 02 02999 05 2043 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на создание условий и осуществление присмотра и ухода за детьми в образовательных организациях

	953 2 02 02999 05 2044 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на капитальный ремонт зданий, возвращенных системе образования, и функционирующих дошкольных и общеобразовательных организаций

	953 2 02 02999 05 2045 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных организаций для занятий в них обучающихся

	953 2 02 02999 05 2049 151
(приказ от 12.02.2014 №07/01-04)
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидии на оборудование социально значимых объектов сферы образования с целью доступности для инвалидов

	953 2 02 03024 05 3001 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на организацию образовательного процесса в образовательных учреждениях

	953 2 02 03024 05 3002 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на обеспечение бесплатным питанием обучающихся муниципальных образовательных учреждений

	953 2 02 03024 05 3003 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей за счет средств областного бюджета

	953 2 02 03024 05 3005 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях

	953 2 02 03024 05 3009 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенции на обеспечение деятельности органов опеки и попечительства

	953 2 02 03024 05 3021 151

	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на государственную поддержку опеки и попечительства

	953 2 02 03024 05 3022 151

	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций

	953 2 02 03024 05 3023 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях

	953 2 02 03024 05 3025 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	954 2 02 03024 05 3004 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на освобождение от оплаты стоимости  проезда лиц,  находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом

	954 2 02 03024 05 3006 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области

	954 2 02 03024 05 3008 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере социальной защиты населения

	954 2 02 03024 05 3012 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на денежные выплаты

	954 2 02 03024 05 3013 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на содержание муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения, на  предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям социального обслуживания населения на выполнение муниципальных заданий и иные цели

	954 2 02 03024 05 3014 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан

	954 2 02 03024 05 3015 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка

	954 2 02 03024 05 3016 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам

	954 2 02 03024 05 3024 151

	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на ежемесячную денежную выплату при рождении третьего ребенка или последующих детей за счет средств областного бюджета

	954 2 02 03024 05 3026 151

(приказ от 09.01.2014 №01/01-04)
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан в части компенсации расходов по газификации жилых помещений и дорогостоящему лечению пожилых граждан

	954 2 02 03024 05 3027 151

(приказ от 09.01.2014 №01/01-04)
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на содержание муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения, на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям социального обслуживания населения на выполнение муниципальных заданий и иные цели в части обеспечения доступности объектов и услуг для инвалидов

	954 2 02 03024 05 3028 151

(приказ от 09.01.2014 №01/01-04)
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Субвенция на содержание муниципальных казенных учреждений социального обслуживания населения, на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям социального обслуживания населения на выполнение муниципальных заданий и иные цели в части реализации дополнительных мер социальной поддержки пожилых граждан

	954 2 02 09071 05 5001 151

(приказ от 09.01.2014 №01/01-04)
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации
	Межбюджетные трансферты на софинансирование  региональной программы "Социальная поддержка пожилых граждан Ярославской области" за счет средств Пенсионного Фонда Российской Федерации

	955 2 02 02999 05 2042 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на укрепление института семьи, повышение качества жизни семей с несовершеннолетними детьми

	955 2 02 04999 05 4002 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	Межбюджетные трансферты на обеспечение казначейской системы исполнения областного бюджета в муниципальных районах (городских округах) Ярославской области

	956 2 02 02999 05 2002 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на реализацию мероприятий на оказание поддержки центрам правовой информации

	956 2 02 02999 05 2006 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на поведение капитального ремонта муниципальных учреждений культуры

	956 2 02 02999 05 2011 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на оказание (выполнение) муниципальными учреждениями услуг (работ) в сфере молодежной политики

	956 2 02 02999 05 2012 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на реализацию мероприятий патриотического воспитания молодежи Ярославской области

	956 2 02 02999 05 2025 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на организацию профильных лагерей

	956 2 02 02999 05 2039 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на укрепление социальной защищенности пожилых людей

	956 2 02 02999 05 2040 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на повышение социальной активности пожилых людей в части организации культурных программ

	956 2 02 02999 05 2041 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на оборудование социально значимых объектов сферы культуры с целью обеспечения доступности для инвалидов

	956 2 02 04014 05 2917 151
(приказ от 26.02.2014 №10/01-04)
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по созданию условий для организации досуга жителей, в части ремонта домов культуры на территории поселения

	958 2 02 02999 05 2046 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на реализацию областной целевой программы "Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ярославской области"  в части поддержки эксперимента по раздельному сбору твердых бытовых отходов на территории муниципальных образований Ярославской области

	956 2 02 02999 05 2047 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на оборудование социально значимых объектов сферы молодежной политики с целью обеспечения доступности для инвалидов

	958 2 02 02999 05 2019 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Субсидия на развитие сети плоскостных спортивных сооружений в муниципальных образованиях области

	958 2 02 04014 05 2901 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий, связанных с выполнением полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований по теплоснабжению

	958 2 02 04014 05 2902 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по строительству и реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения

	958 2 02 04014 05 2903 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по строительству и реконструкции объектов теплоснабжения

	958 2 02 04014 05 2904 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по строительству и реконструкции объектов газификации

	958 2 02 04014 05 2905 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Межбюджетные трансферты на содержание департамента ЖКХ и строительства

	958 2 02 04014 05 2906 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий в области дорожного хозяйства

	958 2 02 04014 05 2907 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на содержание специалиста по дорожной деятельности

	958 2 02 04014 05 2908 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту МКД

	982 2 02 04014 05 2915 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения, в части полномочий контрольных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального контроля

2. Установить, что указанная детализация видов доходов применяется с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента финансов                                                                         М.К.Новикова

PAGE
6